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Hemställan till kommunfullmäktige om 
revidering av regler för hemvårdsbidrag  

Förslag till beslut  
1. Nämnden för funktionsstöd hemställer till kommunfullmäktige att revidera 

Göteborgs Stads regler om hemvårdsbidrag, enligt tjänsteutlåtandet. 

2. Nämnden för funktionsstöd översänder beslutet till Äldre- samt vård och 

omsorgsnämnden. 

3. Nämnden för funktionsstöd förklarar paragrafen omedelbart justerad. 

Sammanfattning  
Revisionen har granskat styrning, kontroll och uppföljning av hemvårdsbidrag i nämnden 

för funktionsstöd och äldre samt vård och omsorgsnämnden. Revisionen har 

rekommenderat båda nämnderna att uppmärksamma kommunstyrelsen på att regelverket 

för hemvårdsbidrag inte upplevs som ändamålsenligt, då nuvarande regelverk inte stödjer 

förvaltningens arbete med likvärdig myndighetsutövning. Nämnden föreslås därför 

hemställa till kommunfullmäktige att revidera Göteborgs Stads regler om 

hemvårdsbidrag.    

Bedömning ur ekonomisk dimension  
321 personer hade beslut om hemvårdsbidrag från förvaltningen för funktionsstöd under 

2022.  Förvaltningens kostnader för hemvårdsbidrag uppgick till sammanlagt 6 121 000 

kr under år 2022. 

Förvaltningen bedömer att aktuella och ändamålsenliga styrdokument främjar styrning, 

uppföljning och kontroll av hemvårdsbidrag, vilket i sin tur kan minska risken för 

felaktiga utbetalningar. 

Bedömning ur ekologisk dimension  
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på ärendet utifrån den ekologiska 

dimensionen.  

Bedömning ur social dimension 
Förvaltningen har uppmärksammat att nuvarande regler upplevs som otydliga och inte 

längre är i linje med rättspraxis. Detta kan innebära en risk för ojämlik handläggning 

mellan stadsområden och mellan förvaltningen för funktionsstöd och äldre samt vård- och 

omsorgsförvaltningen. Förvaltningen ser att nuvarande regler inte främjar den enskildes 

rättssäkerhet vid bedömning och beslut om hemvårdsbidrag.   

Förvaltningen för funktionsstöd 
Myndighet och socialpsykiatri 

 
  

Tjänsteutlåtande 

Utfärdat 2023-11-21 

Diarienummer N161-2348/23 

 

Handläggare 

Caroline Öberg 

Telefon: 031-365 00 00 (växel) 

E-post: fornamn.efternamn@funktionsstod.goteborg.se 
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Samverkan  
Information lämnas på förvaltningsövergripande samverkansgrupps (FSG) möte den 13 

december 2023.  

Bilagor  
1. Göteborg Stads regler om hemvårdsbidrag 
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Ärendet  
Nämnden föreslås hemställa till kommunfullmäktige om revidering av Göteborgs Stads 

regler om hemvårdsbidrag. 

Beskrivning av ärendet  
Hemvårdsbidrag är ett kommunalt bidrag som fastställts av Göteborgs kommun-

fullmäktige. Hemvårdsbidrag är en ekonomisk ersättning till personer som av fysiska, 

psykiska eller andra skäl möter betydande svårigheter i sin livsföring och som vårdas av 

anhöriga i hemmet i stället för att få insatser inom ramen för hemtjänst. En anhörig kan 

även vara en vän eller granne. Göteborgs Stads regler för hemvårdsbidrag beslutades av 

kommunfullmäktige 2005.  

Revisionens rekommendationer 

Stadsrevisionen har granskat nämnden för funktionsstöd och äldre samt vård- och 

omsorgsnämnden för att bedöma om nämnderna arbetar systematiskt med styrning, 

uppföljning och kontroll av hemvårdsbidrag för att minska risken för felaktiga 

utbetalningar.  Revisionen lämnade bland annat följande rekommendation: 

 

• Nämnden för funktionsstöd och äldre samt vård- och omsorgsnämnden 

rekommenderas att uppmärksamma kommunstyrelsen på att regelverket för 

hemvårdsbidrag inte upplevs som ändamålsenligt.  

 

Revisionen bedömer att nuvarande regelverk inte stödjer förvaltningens arbete med 

likvärdig myndighetsutövning. 

Förvaltningens bedömning  
Förvaltningen delar revisionens bedömning att nuvarande regelverk inte är ändamåls-

enligt. Nuvarande styrdokument upplevs som föråldrade då rättspraxis och social-

sekreterarnas utredningsprocess har förändrats. Bedömning av den enskildes behov görs 

enligt reglerna med en poängskala, medan förvaltningen vanligtvis genomför utredningar 

enligt individens behov i centrum (IBIC), vilket är en helt annan utredningsprocess.  

Reglerna upplevs även som otydliga då de lämnar stort utrymme för tolkning. Detta kan 

skapa en osäkerhet hos socialsekreterarna och medför en risk för beslut som inte är 

likvärdiga och minskad rättssäkerhet.  

Förvaltningen ser ett behov av att revidera stadens regler för hemvårdsbidrag utifrån 

revisionens rekommendation, arbetet med likvärdig myndighetsutövning, rättssäkerhet 

och minskad risk för felaktiga utbetalningar. Nämnden föreslås därför besluta om att 

hemställa till kommunfullmäktige att revidera Göteborgs Stads regler om hemvårdsbidrag 
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Camilla Blomqvist 

 

Förvaltningsdirektör 

 

Yvonne Pontén 

 

Avdelningschef Myndighet och Socialpsykiatri 

 


